
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: PROGRAMMAZIONE DEGLI INTERVENTI E DEI SERVIZI DEL SISTEMA INTEGRATO SOCIALE
                                   

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  20590  del  22/11/2019

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PAGANO GIUSEPPINA _____________________________

Responsabile del procedimento MASSIMI GIANCARLO _____________________________

Responsabile dell' Area A. SASSO D'ELIA _____________________________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Determinazione dirigenziale del 21 dicembre 2018 n.G17337. Comune di Vallinfreda, revoca del contributo di euro 16.745,00.
Accertamento in entrata della somma di euro 16.745,00 sul capitolo 331525 assegnato ai sensi della legge regionale 29 aprile
2004, n.6.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G17639 16/12/2019



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  20590  del  22/11/2019

Annotazioni Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) E 331525/000 16.745,00 500.50200   3.05.02.03.002

Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni

Locali

VALLINFREDA COMUNE
CEP: Fase  ACC. Dare   SP - 1.3.2.08.04.06.002 Avere   CE - 1.4.3.03.02.001

Crediti da rimborsi, recuperi e restituzioni di

somme non dovute o incassate in eccesso da

Amministrazioni Locali

Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di

somme non dovute o incassate in eccesso da

Amministrazioni Locali

Bollinatura: NO



 

Oggetto: Determinazione dirigenziale del 21 dicembre 2018 n.G17337. Comune di Vallinfreda, 

revoca del contributo di euro 16.745,00. Accertamento in entrata della somma di euro 

16.745,00 sul capitolo 331525 assegnato ai sensi della legge regionale 29 aprile 2004, 

n.6. 

LA DIRETTRICE della “Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale” 

 su proposta del Dirigente dell’Area Programmazione degli Interventi e dei Servizi del 

Sistema Integrato Sociale  

 

VISTI 

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Principi contabili generali e applicati per 

le Regioni, le Province Autonome e gli Enti Locali” come modificato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126, “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

la legge regionale 20 novembre 2001, n.25“Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione Lazio”; 

 la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

 

 la legge regionale  28 dicembre 2018 , n.13 “Legge di Stabilità Regionale 2019”; 

 

la legge regionale 28 dicembre 2018, n.14 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021”; 

 

il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

 il regolamento regionale 9 novembre 2017, n.26 “Regolamento regionale di contabilità” 

e in particolare l’art. 30, comma 2 relativo al cronoprogramma degli impegni e dei 

pagamenti; 

 

la deliberazione del Consiglio Regionale del 24 gennaio 2019 n.1 Piano Sociale 

Regionale denominato “Prendersi Cura, un Bene Comune”, pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regionale Lazio n. 16 Ordinario del 21.02.2019 

la deliberazione di Giunta Regionale del 28 dicembre 2018 ,n. 861 “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2012. Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in 

missioni, programmi e macroaggregati per le spese; 

 

la deliberazione di Giunta Regionale del 28 dicembre 2018 n. 862“Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 



 

la deliberazione della Giunta Regionale del 22 gennaio 2019 n.16 recante le disposizioni 

per la gestione del bilancio regionale 2019-2021, necessarie al fine di garantire il 

concorso agli obiettivi di finanza pubblica; 

 

la deliberazione della Giunta Regionale del 5.febbraio 2019 n.64 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Assegnazione dei capitoli di spesa alle 

strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera c) della legge 

regionale 28 dicembre 2018, n. 14 e dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 

9 novembre 2017, n. 26”; 

 

la deliberazione di Giunta regionale del 24 aprile 2018,n. 203 “Modifiche al 

Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni e integrazioni” con 

la quale si è disposta una riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale 

attraverso la modifica puntuale di taluni articoli e allegati del regolamento regionale n. 

1/2002; 

 

la deliberazione della Giunta Regionale del 12.novembre 2019 n. 813 con la quale è stato 

conferito alla dott.ssa Ornella Guglielmino, l’incarico della Direzione Regionale per 

l’Inclusione Sociale; 

 

la direttiva del Segretario Generale del 6 giugno.2018 prot.n.337598 con la quale si 

comunica la rimodulazione delle Direzioni regionali; 

 

la direttiva del Segretario Generale del 24 maggio 2019 prot.n.0398621 con la quale si è 

proceduto alla modifica della direttiva del Segretario Generale del 6.giugno 2018 

prot.n.337598; 

 

la determinazione dirigenziale del 04 giugno.2019 n. G07578 con la quale si è proceduto 

alla rimodulazione delle funzioni e delle competenze delle Aree della Direzione 

regionale del l’Inclusione sociale in recepimento della citata direttiva del Segretario 

Generale del 24.05.2019 prot.n.0398621; 

 

l’atto di organizzazione del 25 giugno 2019 n.G08653 con il quale al dottor Alberto 

Sasso D’Elia è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area “Programmazione degli 

interventi e dei servizi del sistema integrato sociale” della Direzione Regionale per 

l’Inclusione Sociale; 

 

la circolare del Segretario Generale del 18 febbraio.2019 prot.131023 per la gestione del 

bilancio regionale 2019-2021; 

 

le determinazioni dirigenziali del 16 novembre 2018 n. G14721 e del 30 novembre 2018 

n.  G15549 con le quali sono state rispettivamente approvati il bando e la proroga della 

scadenza dello stesso per la presentazione delle istanze al 10 dicembre 2018, pubblicato 

sia sul BURL che sul sito www.socialelazio.it, oltre che trasmesso per posta certificata 

agli Enti gestori o Comuni capofila dei distretti socio sanitari ai fini della notifica ai 

Comuni interessati per ogni singolo distretto; 

 

la determinazione dirigenziale del 21.12.2018 n. G17337 con la quale, in attuazione delle 

deliberazioni della Giunta Regionale del 9.10.2018 n. 569 e del 23.11.2018 n.717 è stato 



 

approvato l’elenco dei Comuni ammessi al contributo per le emergenze dei piccoli 

comuni aventi popolazione pari o inferiori ai 2.000 abitanti; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Vallinfreda è stata assegnatario di un contributo di euro 

16.745,00, erogato con mandato n.3319/2019; 

 

VISTA la nota di posta certificata del 10/07/2019, prot.n. 540447, con la quale il Comune di 

Vallinfreda ha comunicato che non è stato possibile attivare il finanziamento ai sensi 

della legge regionale 29 aprile 2004, n.6, di cui risultava assegnatario; 

RITENUTO, pertanto, di: 

 

-  procedere alla revoca del contributo erogato con determinazione dirigenziale del 

21 dicembre 2018 n.G17337, stabilendo che il Comune di Vallinfreda dovrà 

restituire alla Regione Lazio la somma di euro 16.745,00 (giusto mandato di 

pagamento n.3319/2019 collegato al provvedimento di liquidazione 

n.34055/2018) entro e non oltre il termine di trenta giorni dalla notifica del 

presente atto, tramiteversamento su conto intestato a: “Regione Lazio” n.31183 

di Tesoreria unica, presso Banca d’Italia sezione provinciale di Roma, in Via dei 

Mille, 59. Causale del versamento “Restituzione contributo legge regionale 29 

aprile 2004, n.6 annualità 2018”; 

- accertare la somma di euro 16.745,00 sul capitolo di entrata 331525 esercizio 

finanziario 2019; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa che si richiamano integralmente: 

 

1. di procedere alla revoca del contributo erogato con determinazione dirigenziale del 21 

dicembre 2018 n.G17337, stabilendo che il Comune di Vallinfreda dovrà restituire alla 

Regione Lazio la somma di euro 16.745,00 (giusto mandato di pagamento 

n.3319/2019 collegato al provvedimento di liquidazione n.34055/2018) entro e non 

oltre il termine di trenta giorni dalla notifica del presente atto, tramite versamento su 

conto intestato a: “Regione Lazio” n.31183 di Tesoreria unica, presso Banca d’Italia 

sezione provinciale di Roma, in Via dei Mille, 59. Causale del versamento 

“Restituzione contributo legge regionale 29 aprile 2004, n.6 annualità 2018”; 

 

2. di accertare la somma di euro 16.745,00 sul capitolo di entrata 331525 esercizio 

finanziario 2019; 

 

3. di trasmettere la presente determinazione dirigenziale al Comune di Vallinfreda. 

 

La presente determinazione dirigenziale viene pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio (B.U.R.L.). 

 

                                                                               La Direttrice 

            Ornella Guglielmino 


